
PROTOKÓŁ Nr XVII/2019

z nadzwyczajnej   sesj i  Rady Gminy Grunwald odbytej  w dniu  31 października
2019 r.  w sali  posiedzeń Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwałdzie.

Początek obrad godz.  9 2 0 .
Zakończenie obrad godz.  10 1 5 .
Przewodniczyła:  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar – Przewodnicząca Rady Gminy.
Ustawowy skład rady: 15 radnych.
Obecnych: 15 radnych.
(l is ta obecności  w załączeniu – zał.  nr 1).
Nieobecni:  brak
Ponadto w sesji  udział  wzięli :
1.  Adam Szczepkowski – Wójt Gminy
2. Jan Sokołowski – Sekretarz Gminy
3. Janina Tomaszewska – kandydatka na stanowisko Skarbnika
4. Sołtysi  i  mieszkańcy Gminy Grunwald.

    ( l is ta  obecności w załączeniu – zał.  nr 2).

Nie podjęto uchwał.

Ad  pkt  1.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar
dokonała  otwarcia  XVII  nadzwyczajnej  sesji  Rady  Gminy,  po  czym  stwierdziła
kworum,  przy  którym  może  obradować  i  podejmować  prawomocne  uchwały  Rada
Gminy.
Następnie powitała radnych i  zaproszonych gości.  
Na  sekretarza  XVII  sesji  Rady  Gminy  została  wybrana  radna  Małgorzata
Kamińska.  
Radna Małgorzata Kamińska wyraziła  zgodę. Radni  uwag nie zgłosi l i .

Ad  pkt  2.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –
obecnie przystępujemy do przyjęcia porządku obrad dzisiejszej  sesj i  rady gminy.
Rada Gminy w głosowaniu jawnym 
- 15 głosami za: Bala Ryszard;  Bawolska Ewa; Gutowska Halina; Kamińska 

Małgorzata;  Królikowski Adam; Lecewicz-Husar Cecylia;  Matuszewski Sławomir;

Napłoszek Zbigniew; Nowicki Dariusz;  Piasecki  Arkadiusz; Sawicki Jerzy;  

Stanka Iwona; Szewczak Piotr;  Ziejewska Ewa; Zwalińska Krystyna.

-   przeciwnych nie  było,

-  wstrzymujących się nie było przyjęła porządek obrad XVII sesji  Rady Gminy 

Grunwald.

 1.  Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.

 2.  Przyjęcie  porządku obrad.

 3.  Podjęcie uchwał przez Radę Gminy:

     a)  w sprawie powołania Skarbnika Gminy Grunwald

 11.  Wolne wnioski i  informacje.

 12.  Interpelacje  i  zapytania.

1



13. Zamknięcie  sesji

Ad  pkt  3.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  -  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –
proszę  wójta  o  przedstawienie  projektu  uchwały  w  sprawie  powołania  Skarbnika
Gminy Grunwald.  
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski-  Szanowni  państwo,  szanowna  pani
przewodnicząca  myślę,  że  uchwały  nie  ma  potrzeby  przedstawiać  po  raz  drugi.
Uzasadnienie  też  było  przedstawione,  chciałem tylko  w kilku  słowach powiedzieć
skąd  się  wzięła  kandydatura  pani  Janiny  Tomaszewskiej.  Nie  jest  tak,  że  gdzieś
tam z  sufitu,  czy  sama  pani  Janina  do  mnie  przyszła.  Dłuższy  czas  widziałam,  że
dzieje  się  niedobrze,  nie  mam wsparcia  ze  strony skarbnika  i  potrzeba  już  dużych
zmian  aby  było  lepiej .   Wójtowie  spotykają  się  na  różnych  naradach   i
rozpytywałem  swoich  kolegów  czy  mają  jakiś  znajomych  skarbników  lub  byłych
skarbników,  którzy  mogliby  pomóc  w  trudnej  sytuacj i  te j  gminy.  Kilka  nazwisk
padło  między innymi pani  Janiny Tomaszewskiej.  Rozmawiałem też  z  kolegiatami
z  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej,  którzy  jeżdżą  po  kontrolach  w  gminach  czy
nie  chcieliby  podjąć  się  tego  stanowiska.  Wskazywali  na  byłych  skarbników  lub
osoby,  które  chciałyby  zmienić  pracę.  Najbl iższą  kandydaturą  była  pani  Janina
Tomaszewska  z  Rybna,  były  też  kandydatury  z  Podlasia  ale  odległość  w  żaden
sposób   nie  odpowiadała  żeby  przyjść  do  nas  pracować  a  nie  chcieliby  też
zmieniać miejsca zamieszkania.  Pani  Janina ma bardzo duże doświadczenie,  wiele
lat  pracowała  jako  skarbnik  gminy  Rybno  i  żadnych  zastrzeżeń  nigdy  nie  było.
Pracowała  na  zastępstwie  w  poprzedniej  kadencj i  w  gminie  Kurzętnik  bardzo
dobre  referencje  pani  Janina  miała,  była  na  zastępstwie  ponieważ  skarbnik
przebywała   na  macierzyńskim.  Pani  Janina  zastępowała  i  też  praktycznie  weszła
z  dnia  na  dzień  do  tej  gminy,  nie  było  żadnego  przygotowania  tylko  od  razu  i
sobie  świetnie  poradziła.  To  jest  o  wiele  większa  gmina  niż  nasza  i  bardziej
rozwinięta,  na  wyższym  poziomie  prowadzona.  Myślę,  że  pani  Janina  sobie
spokojnie  poradzi  to  nie  jest  też  tak,  że  pani  Jania  przychodzi  do  nas  na  całą
kadencję,  umówiłem  się  w  ten  sposób,  że  pani  Janina  pomoże  wprowadzić  mi
nową  osobę  z  naszej  gminy,  z  którą  rozmawiam.  Jest  ona  zainteresowana,  osoba
to  przemyśli  ale  chciałaby,  żeby  chociaż  jeden  budżet   ktoś  pomógł  jej
przygotować.   Wspólnie  zrobić  z  kimś  doświadczonym aby  nie  popełniać  błędów,
ja  też  potrzebuję  takiego  skarbnika,  który  jak  powiem że  jest  coś  do  zrobienia  to
on  będzie  doradzał  czy  jest  to  możliwe,  czy  nie  jest .  Ale   jeżel i  będzie  taka
sytuacja  że  przyjdzie  do  mnie  i  tupnie  nogą   powie,  co  ty  wójcie  robisz,  tego  nie
wolno  najpierw  skonsultuj  to  ze  mną.   Myślę,  że  pani  Janina  ma  twardą  rękę
mimo  swojego  wieku.  Na  wiek  nie  możemy  zwracać  uwagi  to  jest  tylko  na  plus,
bo jeżeli  taki  argument  byśmy  podnosili  to   połowy rady nie  powinno być,  bo też
są  w  podobnym  wieku.   Nawet  i   prezes  part i i  PIS  Jarosław  Kaczyński,  który
trzęsie   całą  Polską  ma  dziś  70  lat ,  to  jest  żaden  argument  a  wiem,  że  krąży  taka
opowieść,  że  to  nie  ten  wiek  do  tej  pracy.  Absolutnie  to  nie  jest  żaden  argument
najważniejsze  jest  to  aby  wiedzieć,  co  trzeba  zrobić  terminowo  i  pomóc
wyprowadzić  na  prostą.   Potrzeba  skarbnika,  który  ma  wiedzę  i  doświadczenie,
nie  przyjdzie  młoda  osoba,  która  nie  ma  doświadczenia.  Tak  wizja  rozwoju  jest
ale  doświadczenie  jest  bardzo  ważne.  Jeżeli  są  pytania  do  pani  Janiny
Tomaszewski  to  proszę  o zadawanie.  Chciałem powiedzieć,  że  to  jest  niezgodne z
prawem  to  co  Pan  Bala  zaproponował,  nie  chciałem   podważać  tej  decyzj i  i   dać
możliwość  poznania,  porozmawiania  ze  skarbnikiem.  Na  dobrą  sprawę  to  ja  nie
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musiałbym  państwa  nawet  informować  o  imieniu  czy  nazwisku  tylko  stawiam
wniosek  o  powołanie  skarbnika,  to  jest  kompetencja  wójta  ale  chcę  dać
możliwość porozmawiania.
Radny  –  pan  Ryszard  Bala-  Szanowni  państwo,  chciałbym  odnieść  się  do
ostatniego  stwierdzenia  pana  wójta.  Składanie  wniosku  w  trakcie  sesj i  jest
prawem  radnego,  przesunięcie  uchwały  czy  zdjęcie  z  porządku  obrad  wpisuje  się
w  to  prawo  działania  na  forum  rady.  Proszę  nie  zarzucać  mi  działania  nie
zgodnego  z  prawem.  Jeżeli  chodzi  o  kandydatkę,  proszę  nie  traktować  jako  mój
osobisty  stosunek  do  Pani  osoby,  bo  nie  znamy  się  i  nie  mam  zamiaru  w  żaden
sposób  podważać  pani  wiedzy  czy  kompetencji .  Zadam  pytanie  dotyczące
przebiegu  pani  kariery  zawodowej  w  ostatnich  10  lat ,  żeby  osobiście  pani
powiedziała  czym się pani  zajmowała i  jakie  były pani  osiągnięcia.  
Radna-  Małgorzata  Kamińska-  od  kiedy  nie  pracuje  pani  czynnie  jako
pracownik  administracj i  i  w  czy  w  ostatnim  czasie  była  pani  na  szkoleniach,  bo
jeśl i  chodzi  o  prawo  finansowe  to  zmienia  się  ono  bardzo  dynamicznie  i  są  one
konieczne aby być na bieżąco.  
Kandydatka  na  stanowisko  Skarbnika-  Janina  Tomaszewska-  Szanowni
państwo.  Pracowałam  w  urzędzie  gminy  w  Rybnie   od  1982  r.  początkowo  jako
główny  księgowy  potem  jako  skarbnik.  Pracowałam  do  2008  r.  wtedy  przeszłam
na  emeryturę,  od  1  l is topada  2009  r.  do  31  l ipca  2011  r.  byłam  główną  księgową
w  Zespole  Szkół  i  w  Lidzbarku  Welskim,  odeszłam  ponieważ  zaproponowano  mi
pracę  z  Gminą  Kurzętnik  i  w  tej  gminie  pracowałam  jako  pełniący  obowiązki
skarbnika,  ponieważ  skarbnik  był.   Skarbnik  przebywała  na  macierzyńskim   i
odwołać  wtedy  nie  można.   Pracowałam  tam  od  4  l ipca  2011  r.  do  końca  roku
2012  ,  robiłam  budżet  cały,  rok  nad  tym  budżetem  pracowaliśmy.  Muszę  się
jeszcze  pochwalić,  że  za  mojej   kadencj i  Wójt  Gminy  Kurzętnik  został  wójtem
roku.  Pracowałam  na  umowę  zlecenia  w  Miejskim  Ośrodku  Pomocy  Społecznej
w  Mławie,  wprowadzałam  nowy  program  komputerowy  i  też   odeszła  Główna
księgowa  a  trzeba  było  wprowadzać  nowości.  Przepracowałam   na  umowę
zlecenie  od  02.12.2013r.   do  28  lutego  2014  r.  Ostatnią  moją  pracę  na  umowę
zlecenie  była  gmina  Baboszewo,  tam  pracowałam  od  15  stycznia  2018  do  15
kwietnia  2018  r.  i  to  byłyby  ostatnie  umowy  zlecenia,  które  przepracowałam  w
gminach.  W międzyczasie  pracowałam także  jako  asystent  biegłego rewidenta na
kontrolach  w  jednostkach  budżetowych,  wymienię  kilka  gmin  w  województwie
ciechanowskim  obecnie  mazowieckie,  to  była gmina Winnica,  Krasne,  Nieporęt  a
także  powiat  Pułtuski  między  innymi  Państwową  Straż  Pożarną  ,  gmina
Zakroczym i  gmina  Czerwonka Włościańska.  Przeprowadzać  takie  kontrole  trzeba
być  na  bieżąco  ze  wszystkimi  przepisami,  nie  da  się  pojechać  na  kontrolę  i  nie
znać  się  na  rzeczy.  Odpowiadam  pani  na  temat  szkoleń,  pani  Radna  szkolenia
jako  osoba  fizyczna  nie  będąca  pracownikiem  samorządowym,  to  trudno  na  te
szkolenia  jeździć.  Organizowane  są  one  przez  Regionalną  Izbę  Obrachunkową,
ale  dokształcać  się  należy  cały  czas  i  trzeba  być  na  bieżąco,  i  robię  to  bo  inaczej
jako  asystent  biegłego  rewidenta  nie  mogłabym  pracować.  Czy  są  jeszcze  jakieś
pytania?
Radny – pan Ryszard Bala-  czy pani  ma uprawnienia do biegłego rewidenta.
Kandydatka  na  stanowisko  Skarbnika-  Janina  Tomaszewska-  Nie,  ale  jako
jego asystent  mogę pracować.
Radny – pan Ryszard Bala-  jaki jest  pani stosunek do narzędzia jakim dysponuje
skarbnik,  kontrasygnaty.  

3

mariusz
Highlight

mariusz
Highlight



Kandydatka  na  stanowisko  Skarbnika-  Janina  Tomaszewska-  kontrasygnata
skarbnika,  bez  tego  wójt  nie  ma  prawa  zapłacić  żadnego  rachunku  i  nie  zawrze
żadnej  umowy.  Jeżeli  skarbnik  nie  podpisze  umowy,  czyl i  nie  złoży  swojego
podpisu to  umowa taka nie powinna być ważna.  
Radny – pan Ryszard Bala-  to my wiemy, ja  pytam o pani stosunek.
Kandydatka  na  stanowisko  Skarbnika-  Janina  Tomaszewska-  nie  bardzo
rozumiem, uważa pan czy za każdym razem mam podpis złożyć?
Radny  –  pan  Ryszard  Bala-  chodzi  o  sytuacje  bezkrytycznego  działania
skarbnika gminy wobec decyzj i   wójta,  które były nie do końca przemyślane i  nie,
do  końca  słuszne  w interesie  gminy.  Moje  pytanie  dotyczy jak  pani  postąpi łaby w
takiej  sytuacji ,  w której  uznaje pani działanie za nie właściwe.  
Kandydatka  na  stanowisko  Skarbnika-  Janina  Tomaszewska-  skarbnik  stoi  na
straży  prawidłowego  wykonania  budżetu,  jeżeli  uważam  jako  skarbnik,  że  dana
decyzja  wójta  jest  nie  słuszna  lub  nie  ma  na  ten  wydatek  pieniędzy  wtedy
kontrasygnaty się nie  składa.  
Radna-  Halina  Gutowska-  a  jeżel i  skarbnikowi  wyda  się  takie  polecenie  na
piśmie.
Kandydatka  na  stanowisko  Skarbnika-  Janina  Tomaszewska-  na  piśmie  tak,
podpisuje   ale  wtedy składam zawiadomienie do RIO, w ten sposób się  bronię.  
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski-  Szanowni  państwo,  przed  podjęciem
decyzji  bardzo proszę o rozsądek.  Gmina musi  dalej  funkcjonować i  nie  może być
tak,  że  państwo  podnieśl i  rękę  złośliwie  robiąc  dla  wójta  odwołując  skarbnika.
Tak mi  nie  dopieczecie,  państwo sami  na  siebie  powiem  „kręcicie  bat”  bo dzisiaj
bez  skarbnika nie  dotrzemy dalej  z   gminą.  Za  chwilę  mamy podpisanie  kolejnych
umów  a  bez  skarbnika  ja  tego  nie  zrobię,  umowa  na  Fiata  ducato,  czy
dofinansowanie   pożyczki  do  wozu  strażackiego  w  przyszłym  tygodniu  ma  być
podpisana  umowa,   uprawomocniona  dopiero  4  l is topada,  aneks  na  przedłużenie
budowy  boiska  w  Stębarku,  wszędzie  jest  potrzebny  podpis  skarbnika.  Pani
Janina  nie  jest  tutaj  na  całą  kadencję,  tylko  na  czas  wprowadzenia  nowej  osoby z
terenu  naszej  gminy,  wszyscy  ją  znacie  jak  wyrazi  ostateczną  zgodę  to  wszystko
państwu powiem.   Gmina  teraz  musi  funkcjonować  nie  możemy stać  w rozkroku i
czekać  nie  wiadomo  na  co,  że  coś  się  wydarzy,  że  pójdziemy dalej .  Skarbnik  jest
niezbędny  bardzo,  mi  się  spodobało,  że  skarbnik  musi  w  pewnym  momencie
wiedzieć  kiedy  na  tego  wójta  krzyknąć  lub  stuknąć  ręką  w  stół  i  krzyknąć.
Skarbnik  jest  nad  wójtem  w  urzędzie  i  on  musi  odpowiadać  za  budżet,  za  całość
oczywiście  odpowiada  wójt .  Skarbnik  jest  bardzo  ważny  dlatego  prosiłbym
państwa  o  to,  żeby  przyjąć  tą  uchwałę  i  powołać  skarbnika,  przyglądać  się  temu
jak nasza gmina będzie funkcjonowała.  Skarbnika w każdej  chwili  można odwołać
to  jest  tylko  wniosek  wójta,  odwołujemy  ale  bez  skarbnika  nie  możemy
funkcjonować  proszę  to  przemyśleć  i  żadnych  złośliwości  nie  robić  tylko  idźmy
na przód z gminą.   Zapewniam, że jest  na  rok czasu.
Radna- pani Halina Gutowska-  to  trzeba napisać w uchwale,  że na rok.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski-  nie  można  w  uchwale  zawrzeć  takiego
zapisu
Radna-  pani  Halina  Gutowska-  no  to  jak  nie  ma  tego  w  uchwale  to  mogą  być
cztery la ta.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski-   to  nie  jest  tak  jak  pani  mówi,
będziecie  zadowoleni  z  pracy  skarbnika,  przecież  będzie oceniany budżet  i  całość
realizacji .  Państwo  sami  będziecie  się  upierać  żeby  została  pani  jak  najdłużej.  A
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jeżel i  bardzo  będziecie  mieć  zastrzeżenia  to  oczywiście  można  w  każdej  chwili
zmienić skarbnika.  
Radny – pan Ryszard Bala-  zmiana na pana wniosek. 
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski-  mogę  zadeklarować  publicznie  przed
kamerami  wszyscy to  słyszą,  idzie  na  całą  gminę,  że  jeżeli  pani  Tomaszewska nie
będzie  się  wywiązywała   ze  swoich  obowiązków,  a  państwo  nie  będziecie
zadowoleni  z  tego,   to  składam taki  wniosek  i  odwołujemy,   w każdym momencie
panią  skarbnik  to  mogę  zadeklarować  państwu  ,   ale  gmina  musi  funkcjonować  i
iść  dalej .
Radny  –  pan  Ryszard  Bala-  pani  przewodnicząca  składam  formalny  wniosek  o
przerwę.  
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar   -  tak,  ogłaszam
10 minut przerwy.  
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar   -  wznawiam
obrady sesji  po przerwie.  Czy ktoś  jeszcze przed głosowaniem chce zabrać głos w
sprawie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Grunwald?
Radny  –  pan  Ryszard  Bala-  Szanowna  przewodnicząca,  szanowni  państwo,
wypowiadam  się  we  własnym  imieniu.  Uważam,  że  procedury  w  naborze  na  tak
ważne  stanowisko  powinny  być  jawne  i  z  radą  konsultowane.  Zostajemy
zaskoczeni  projektem  uchwały  bezpośrednio  przed  sesją  i  oczekuje  się  od  nas
przyjęcia  tego projektu,   traktuje  to  jako lekceważenie radnych i  traktowanie jako
maszynki  do  przegłosowania  pomysłów  wójta.  Prześledzi łem  kilka  samorządów
gdzie  zmieniały  się  osoby  na  stanowisku  skarbnika  gminy.  Wszędzie  jest
ogłaszany  konkurs,  z  którego  wyłania  się  kandydatów  do  pełnienia  funkcji
skarbnika  gminy.  Nie  widzę  powodu  dla  którego  nie  powinniśmy  postąpić  w  ten
sam  sposób  i  kandydata  wyłonić  z  większej  l iczby  kandydatów.  Argument,  że
jesteśmy  przed  formułowaniem   budżetu  jest  mało  istotny  gdyż  w  urzędzie
pracuje  ok.  10  osób  związanych  z   zarządzaniem  finansami  sądzę,  że  poradzą
sobie  z  projektem  budżetu.  W  sprawie  podatku  akcyzowego  od  paliwa  jak
państwo  mieli  okazję  zaobserwować  uczestniczyło  6  osób  a  w  opracowaniu
budżetu  będzie  uczestniczył  cały  zespół.  Mam  prośbę  o  przemyślenie  sprawy,  po
pierwsze naszego traktowania tutaj  jako rady,  a  po drugie czy to  co zaproponował
wójt  jest  w interesie gminy .
Sekretarz  Gminy  -pan  Jan  Sokołowski-  chciałbym  się  ustosunkować  do
wypowiedzi  pana  Ryszarda,  tak  są  stosowane  takie  metody  jak  ogłaszanie
konkursów ale  nie  jest  obowiązkowe.  Przepis  mówi  wyraźnie,  że  rada  na  wniosek
wójta  powołuje,  nie  ma  obowiązku  stosowania  konkursu  otwartego.  Nawet  po
przeprowadzonym  konkursie  ta  procedura  musi  być,  nie  ma  innej  możliwości  to
rada powołuje.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski-  mam  prośbę  do  pana  Bali ,  żeby  pan
przestał  mieszać  radnym  i  wszystkim  mieszkańcom  w  głowach.  Niech  Pan  mówi
prawdziwe informacje i  to  co pisze na  portalach społecznościowych, żeby to była
prawda,  bo pan ukierunkowuje tak te  swoje  działania  na to,  że  żadna władza panu
nie  pasuje  i  pokazuje,  że  w  urzędzie  są  ludzie  same  lenie  i  nieroby,  którzy
zarabiają  fortunę,  wpijając  tylko  kawkę.  Mieszkańcy  tak  odbierają,  także
prosiłbym żeby  się  powstrzymać  od  takiego  obrazu  i  wizerunku  urzędnika  gminy,
już  nie  chodzi  o  wójta  ale  o  pracowników.  Po  przeczytaniu  pana  wypowiedzi  to
ludzie  to  odbierają,  a  to  nie  jest  tak,   już  mówiłem,  że  dzisiaj  w  Biedronce  czy
markecie  ludzie  zarabiają  więcej  jak  w  urzędzie  gminy.  Grono  osób  zarabia  nie
więcej  jak   2500  zł  w  gminie  i  poniżej,  co  to  są  za  pieniądze.  Takie  pieniądze
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można  dzisiaj  zrobić  wszędzie  z  tymi  kwalifikacjami,  które  mają  urzędnicy  nasi
dwa razy  tyle,  należy  się  cieszyć  się,  że  chcą  pracować.   Co do wyboru skarbnika
to absolutnie  nie  ma Pan racj i ,  że  wójt   ma obowiązek konsultowania kandydatury
z  radą,  to  jest   tylko  i  wyłącznie  decyzja  wójta.   Stawia  wniosek,  rada  przyjmuje
lub  nie  przyjmuje  ale  tak  nie  można  działać,  żeby  blokować  wójta.   Rozliczycie
to po działaniach,  do tej  pory pasowało,  poprzedni wójt  był i  też pan twierdził ,  że
szło  w złym kierunku i  szło  to  za  przyzwoleniem.  Nie  można  tak  robić,  że  jestem
za  ale  nowego  już  nie,  czyli  co  rozwiązać  gminę?  Chyba  jasno  się  określicie,
chcemy  zmian  do  dokonujemy  tych  zmian,  powiedziałem  nie  jest  to  na  całą
kadencję.  Przygotujemy  swojego  człowieka  miejscowego  tylko  potrzebuje  na  to
czasu,  żeby  go  wprowadzić  ale  ktoś  to  musi  zrobić.   W  urzędzie  nikt   nie  jest
wstanie  tego zrobić,  to  nie  jest  tak,  że jest  10 czy  6 osób i  oni  przygotują  budżet,
absolutnie  nie.   Nie  poradzą  sobie,  nawet  nie  chcą  się  za  to  wziąć,  nie  wiecie  z
czym ja  się tam borykam.  Proszę jeszcze raz radnych  i  mówię to jest  tylko okres
przejściowy.  Przygotujemy  swojego  człowieka,  będzie  odpowiadał,  nie  to
bierzemy  kogoś  innego  ale  proszę  żeby  dzisiaj  przyjąć  uchwałę  aby  urząd  mógł
funkcjonować i  gmina mogła się rozwijać i  układać budżet.  
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar   -  mam  pytanie
do  pana   wójta.  W urzędzie  jest  zastępca   skarbnika,  proszę  nam powiedzieć  jest
to  pani Gorząch,  jak się zachowuje czy nie  chce przyjąć obowiązków? 
Wójt  Gminy  –  pan Adam Szczepkowski-  pani  przewodnicząca,   jak  przyszedłem
do  urzędu,  po  rozeznaniu  się  w  sytuacj i  jaka  jest  w  finansach  poprosiłem  panią
Gorząch  o  rozmowę.  Zaproponowałem  jej  zamianę,  żeby  panią  skarbnik  na
zastępstwo  a  panią  na  skarbnika  gminy.  Absolutnie  się  nie  zgodziła,  rozpłakała
się  i  poinformowała,  że  zrezygnuje  z  pracy  a  tego  stanowiska  nie  weźmie.
Wczoraj  też  z  nią  rozmawiałem  i   to  samo,  ona  woli  odejść  z  pracy  a  tego
stanowiska  nie  przyjmie.  Dlatego  mówię,  że  skarbnik  jest  niezbędny,  to  nie  jest
takie  proste  jak  księgowość  w  firmie  prywatnej,  to  jest  budżetówka.  Trzeba
wprowadzić nową osobę  jeden budżet przerobić razem.
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar    mieszkam  na
terenie  gminy  i  pamiętam  jak  odeszła  skarbik  Wątła  pojawia  się  pani  Stegman.  I
także  odeszła  na  emeryturę  i  pani  Gorząch  cały  czas  pracowała   z  paniami  i  z
panią Borkowską.  Zaskoczona jestem postawą.
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski - ale  nie  czuję się  na siłach i  nie  podoła,
nie  mogę  jej  zmusić  do  tego,  żeby  przejęła  obowiązki.  Nie  jest   zastępcą  tylko
jest  pełniącym obowiązki zastępcy skarbnika.
Radna- pani Halina Gutowska-   ale  zakres obowiązków zna a nam pan mówi,  że
nie ma osoby, która by nowej osobie nie  mogła przekazać,  ona ma wiadomości.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  -  pani  Gorząch  podsunęła    pewną
osobę,  która  mogłaby  objąć  tą  funkcję.   Młodą  osobę  rozmawiamy  z  nią,
osiągnięcia  tej  osoby  pokazują,  że  jest  to  przyszłościowy  skarbnik  tej  gminy  ale
potrzebuje  trochę  czasu  i  wprowadzenia.  Trzeba  dać  jej  czas  przygotować  się.
Zrozumcie  mnie  państwo  i  jeżeli  ja   powiem  pani  Gorząch,   że  jest  to  polecenie
służbowe,  ale  powiedziała  odejdzie  z  pracy  i  koniec,  mam w tej  sytuacji   s tracić
kolejnego pracownika.
Radna-  pani  Halina  Gutowska-  ale  niech  pan  zrozumie  nas,  pani  Tomaszewska
nie pracuje i  musi  się wdrożyć,  tak z marszu  nie  zrobi  nic.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam Szczepkowski  –  została  skarbnikiem gminy  Kurzętnik
też z marszu 
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Radna-  pani  Halina  Gutowska-  była  zastępcą  pełniącą  obowiązki,  w  2008  roku
przeszła   na  emeryturę   i  przez  ostatni  czas  większość  czasu  pracowała  pani  w
innych miejscach niż  jako skarbnik,  a  przepisy się  zmieniają.   Cztery la ta  temu ja
odeszłam na emeryturę i  gdybym teraz musiała  wrócić to  wie pani  i le  musiałabym
podjąć przygotowań.
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski –   ja  jestem pewny i  jestem przekonany,
że   sobie  poradzi.  Powiedziałem,  bardzo  dobre  referencje  wystawił  Wójt  gminy
Kurzętnik  pani  Tomaszewskiej  i  dwóch  kolegiatów  z  RIO,   mają  dobre  zdanie  o
pani  Tomaszewskiej  jak  ,państwo  uważają,   że  to  są  ludzie  na  których  nie  można
polegać dziękuję bardzo.
Radny-  pan  Adam   Królikowski-  chciałbym  się  zapytać  pana   wójta,  jak  nas
potraktował  ostatnio,  że  dał  nam  uchwałę  odwołującą  panią  Ulę  na  5  min  przed
sesją.  Nie można było szybciej ,  żebyśmy  się  zapoznali  i  porozmawiali?
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski –  kolego radny jest  Pan  radnym już nie
pierwszą  kadencję  i  powinien  się  orientować  jakie  są  przepisy,  i  kiedy  Wójt  ma
prawo zgłosić taki  wniosek. 
Radny- pan Adam  Królikowski-  można nas potraktować inaczej  
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –  proszę  sobie  zaobserwować  jak  w
innych  gminach  się  to  odbywa.  Pan  radny  wie   dobrze  czym by  to  się  skończyło,
chyba że nie  jest  pan świadomy
Radny-  pan  Adam   Królikowski-  skończyłoby  się,  że  odeszłaby  jak  człowiek  a
nie  jak  nie  wiem  kto.   Szacunek   dla  te j  kobiety  też  się  należał,  jaka  by  ona  nie
była.
Radna-  pani   Ewa  Bawolska  -  kiedy  w  marcu  Pan  Radny  dopytywał  o  kwestię
nal iczenia  nagród  bo  nastąpiły  błędy,  pan  stanął  w  obronie  pani  skarbnik
Borkowskiej.  Niespełna  pół  roku  później  przedstawił  pan  uchwałę,   głosowałam
za  odwołaniem,  właśnie  ze  względu  na  brak  umiejętności  postawienia  się.  To  co
pani  powiedziała  o wykonaniu  polecenia  służbowego,  ona wykonywała wszystkie
polecenia  wójta,  które  kazał.  Kontrasygnowała  umowy,  które  naszym zdaniem nie
powinna  była.  Była  spolegliwa  i  posłuszna  panu  i  obróciło  się  to  przeciwko  niej .
Pani  Tomaszewska  jest  osobą,  która  jest  na  emeryturze  i   motywacja  wewnętrzna
pani,  że  że  postawiłaby  się   s tanowczo  powiedzieć  nie.   Nie  podpisze   i  prędzej
zrezygnować  z  pracy  niż  prowadzić  takie  utargi,  dbając  o  praworządność.  Jestem
za  tym  aby  nie  przyjąć  tej  uchwały,  abyśmy  zasugerowali  panu  wójtowi
przeprowadzenie konkursu  i  z większego grona wybral i ,  żeby  było jawne.
Radna  –  pani  Ewa  Ziejewska-  jestem  osobą,  która  stara  się  zawsze
wypośrodkować.  Jeśl i  chodzi  o  panią  Urszulę  Borkowską została  ona  większością
głosów  odwołana.  Uważam,  że  to  była  za  pochopna  decyzja  panie  wójcie,  to
powinno  być  odłożone  głosowanie  i  przesunięte.  Zarzuty,  które  były
przedstawione  pani  Urszuli  nie  dotyczą  jej ,  bo  pana  wójta  również  dotyczą.
Powinniśmy  podejść  po  ludzku  do   tej  sprawy  jeżeli ,  pan  nie  widział  współpracy
z panią Ulą,  to też tak mogło być ale wówczas siąść i  powiedzieć sobie,  nie  widzę
współpracy  i  z  bukietem  kwiatów  pożegnać.  Była  powołana,  przesunąć  ją,  jeżeli
takiej   sytuacji   nie  wiedział  Pan,  to  podziękować   za   pracę.  Teraz  domaga  się
żeby   tupnęła  nogą,   no  nie  wiem  czy  jakby  tupnęła  to  by  się  ktoś  i  posłuchał.
Wiadomo,  że  słuchamy  się  przełożonych,  pana  też  się  słuchała  pani   Urszula
poprzedniego  wójta  też  się  słuchała,  sama  decyzj i  nie  podejmowała.  Taka  jest
prawda a  potem jeżeli  coś  zaczęło  się  psuć,  na  początku chodziła  do pana  mówiła
mi  o  tym  i  to  dlatego  to  mówię,  czy  pan  widzi  współpracę,  jeżeli  nie  widzi   to
niech   pan  powie.  Poszukałaby  sobie  pracy.   Nie  znam  pana  do  końca,  nie  wiem
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co  pan  myślał  ale  tak  się  nie  robi  z  ludźmi,  którzy  poświęcil i  swój  czas.
Przesiadywała   wieczorami  w  domu,  do  gminy  przyjeżdżała  a   nawet  klucza  do
gminy  nie  miała,  jak  została  potraktowana.  Panie  wójcie  też  musi  pan  spojrzeć
prawdzie  w  oczy,  jeżel i  chodzi  o  zatrudnienie  pracowników.  Chcieliście  zmian,
ludzie  chciel i  zmian,  przyjmujecie,  zwalniacie,  gmina  ponosi  koszty.  Teraz  jeżel i
przyjmujemy kogoś to czy wszyscy  nowo przyjęci mają czyste karty,  skoro się od
naszych  wymaga,  też  nie   bo  informacje  do  nas  spływają.  Taka  jest  prawda  panie
wójcie.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski  –   odniosę  się  do  tych  zarzutów  jeżeli
chodzi  o  zatrudnianie  pracowników,   większość  pracowników została  zatrudniona
z  konkursu,   także  jest  komisja,  która  ocenia  pracownika  i  niech  pani  do  mnie
tutaj  nie  ma żadnych zastrzeżeń.  Natomiast  do pani  Bawolskiej ,  jeżel i  ktoś  był  mi
spolegl iwy,  to  jest  pani  w błędzie.  Jeżeli  ta  pani  była  posłuszna,  to  na  pewno nie
mi,  wyraźnie   w  swoim  uzasadnieniu  odczytałem  państwu,  że  ja  dałem  czas  na
określenie  się  i  tak  za  długo  zaufałem.  W  końcu  musiałem  tą  decyzję  podjąć,
postawiłem ten wniosek natomiast państwo podjęli  tą decyzję,  nie ja.  Nie ma tutaj
chłopca  do  bicia,  ja  sobie  nie  pozwolę  na  takie  traktowanie,  społeczeństwo  mnie
wybrało  bo  widziało,  że  się  dzieje  źle  w  tej  gminie.  Widzieli  mój  progam  i  oni
chciel i  tych  zmian,  chcą  żebym  dążył  do  zreal izowania  tego  programu  a  w  tym
rada  ma  mi  pomagać.  Dzisiaj  radny  jak  odpowiada,  przyjdzie  zagłosuję  i  czym
odpowiada,  wszystko  spada  na  wójta  tak  czy  inaczej,  czy  zagłosuje  dobrze,  czy
źle  to  i  tak  wójt  jest  winny.  Rada  musi  współpracować  z  wójtem,  żeby  dobrze
zaczęło  się  dziać.  Pani  Ewo,  nie  będę  wracał  do  tego,  kto  i  i le  razy  mnie
nachodził ,w  sprawie   odwołania,  nie  powiem  jakimi  słowami  nazywała  pani  tą
panią,  ale  nikt  nie mówi o tym, że oni chcieli  odwołać skarbnika.
Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska -    jeżeli  chodzi  o  zmiany  w  prawie
finansowym,   w  pierwszym  półroczu  tego  roku  pani  skarbnik  brała  udział  w
sześciu  szkoleniach  dotyczących  właśnie  spraw   finansowania  gminy.  To  już
mamy  obraz  tego  jak  bardzo  trzeba  być  na  bieżąco  w  tego  typu  sprawach,  inna
sprawa  to  co  powiedziała  pani  Ewa  też  uważam,  że  nie  ta  forma  powinna  być.
Odwołanie  skarbnika   to  prawo  wójta  i  nikt  tego  nie  neguje,  ale  chodzi  o  formę
tego  przeprowadzenia.  Pamiętamy  na  początku  kadencji ,  że  pan  wójt  powiedział ,
to  jest  nieprawda,  nie  będę  nikogo  zwalniał  będę   z  nimi  współpracować.  Z  tego
co  wiem  jest  kolejna  sprawa  przegrana  o  zwolnienie  z  pracy,  może  jest  to  inna
sytuacja,  ale  bierzmy  pod  uwagę,  że  tej  kobiecie  zostały  dwa  lata  do  emerytury
poświęci ła  wiele  la t  pracy  dla  tej  gminy.  Jeżeli  pan  wójt  mówi,  że  nie  słuchała
się  pana  wójta,  to  nie  rozumiem czy  nie  wykonywała  poleceń,   nie  chciała  płacić
za  coś  co  pan wskazał,  czy  nie  wykonywała  innych obowiązków,  co  robiła  co  pan
wójt  kazał,  czy nie  robiła  nie wiem na jakiej  zasadzie ten układ działał .
Radna- pani  Ewa Bawolska  -  wrócę do tego słowa uległą.  Byłam za odwołaniem
pani  skarbnik,   było  to  konieczne  z  wielu  względów.  Natomiast  w  uzasadnieniu
do  tej  uchwały  podał  pan  takie  argumenty,  które  dla  nas  radnych  w  tej  kadencji
były  bardzo  odległe  i  raczej  traktowane  jako  wymieniane,  a  nie  rzeczywiste
powody do odwołania.  W swoim sumieniu  zagłosowałam tak,  ponieważ widziałam
ilość  błędów  w realizowaniu.  Pan opisał  to  tak  jak pan uważa,  to  też  się  pod tym
podpisuje  wiele  rzeczy  mi  nie  odpowiadało  jeżeli  spolegliwa  to  mam  na  myśli ,
głównie  podpisanie  się  pod  fakturą  35  000  za  piaskarkę,  czymże  to  było.  To
właśnie  jest  spolegl iwość  bo  w  tym  momencie,  kiedy  to  było  łamanenie
dyscypliny  budżetowej.  Tak  jak  pani  mówi,  żądałabym  na  jej  miejscu  polecenia
służbowego na  piśmie  i  dopiero  wtedy podpisała  oraz  przyniosła  skargę  do  rady  i
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RIO.  Wówczas  nie  byłaby  w  spolegliwa  i  nie  byłoby  to  niedozwolone.  Pani
skarbnik  nie  umiała  stanąć  w  obronie  prawa  i  to   chcę  podkreślić.  Uważam,  że
było zasadne odwołać skarbnika i  proszę nie odkręcać moich słów.
Wójt  Gminy  –  pan Adam Szczepkowski  –  chciałem wrócić  do  pani  Bawolskiej  i
do  tej  piaskarki.  Sytuacja  wygląda  w  ten  sposób,  że  przyszły  późno  jesienne  dni
było  ślisko,  mieszkańcy  chcieli  żeby  posypywać  chodniki  i  drogi.  Poszedłem  do
pani  skarbnik  i  mówię,  że  mam  taki  pomysł,  że  jest  maszyna  do  kupienia  do
posypywania  chodników  czy  jest  to  możliwe  do  wykonania.  Odpowiedziała,  że
tak,  że  wprowadzi  to  do  budżetu  coś  innego  zdejmie  z  opału  i  będzie  na
piaskarkę.  Powiedziała,  że  jest  wykonalne,  że  nie  ma  najmniejszego  problemu.
Pytałem,  to  nie  było  tak,  że  ja  poszedłem  i  kazałem  kupić  piaskarkę  albo
pojechałem  kupić  i  przedstawiłem  fakturę.  To  nie  wyglądało  tak  i  ja  kolejność
zachowałem, zapytałam czy jest  to możliwe i  czy możemy to zrobić.   Pytałem  nie
było  tak,  że   była  moja  tylko  decyzja,  ma  to  być  i  koniec,  pani  skarbnik
powiedziała,  że  jak  najbardziej  jest  to  wykonalne  i  jest  to  do  zrobienia
wprowadzę do budżetu zmiany.
Radni  innych uwag nie  zgłosil i .
Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy–  pan  Arkadiusz  Piasecki-  przedstawił
projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Grunwald.
Rada Gminy w głosowaniu jawnym – ,
-   5  głosami  za:   Cecylia  Lecewicz-Husar,  Dariusz  Nowicki,  Arkadiusz  Piasecki,
Jerzy Sawicki,  Piotr  Szewczak 
-  9  głosami  przeciw   Ewa  Bawolska,  Ryszard  Bala,  Małgorzata  Kamińska,  Adam
Królikowski,Sławomir  Matuszewski,   Zbigniew  Napłoszek,   Iwona  Stanka,  Ewa
Ziejewska, Krystyna Zwalińska.  ,
-  1  głos  wstrzymujący:  Halina  Gutowska  nie   przyjęła  uchwały  w  s prawie
powołania Skarbnika Gminy Grunwald.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski-  mam  jeszcze  uwagę  do  radnego
Matuszewskiego,  proszę  organizować  pieniądze  na  wóz  strażacki  bo  będzie  miał
pan duże problemy z opłaceniem faktury.  To nie jest  groźba tylko konsekwencja.
Radny-  pan  Sławomir  Matuszewski-   pierwsza  sprawa  to  kredyt  został
zatwierdzony  przez  Radę  Gminy,  a  po  drugie  porozumienie  podpisywały  cztery
podmioty  t j .  Komendant  Główny  dwa  razy,  Wojewódzki  Fundusz  Ochrony
Środowiska oraz Wójt  Gminy Grunwald.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski-   a  udział  gminy  skąd  teraz  będzie
finansowany?
Radny- pan Sławomir Matuszewski-   była uchwała podjęta przez Radę Gminy.
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski-   tak ale z jakich środków?
Radny- pan Sławomir Matuszewski-   kredytu.
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski-  a kto ma podpisać umowę kredytu 
Radna- pani Małgorzata Kamińska -  wójt
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski-  a kontrasygnata skąd?
Radny- pan Adam  Królikowski- ten co zwolni ł ,  kto zwolni ł?
Wójt Gminy – pan Adam Szczepkowski-   nie będę pokazywał palcami.  
Radny- pan Adam  Królikowski- a kto wnioskował.

Ad.  pkt  5.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar-
kolejnym punktem porządku obrad jest  wolne wnioski i  informacje
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Radny  –  pan  Ryszard  Bala-  Szanowna  przewodnicząca,  szanowni  państwo,  w
poprzednim punkcie  usłyszel iśmy  kilka  zarzutów pod  moim adresem.  Uważam za
nie  stosowne,  to  co  robię  prywatnie,  poza  szyldem  rady  gminy  robię  na  osobisty
rachunek  i  pod tym się  podpisuję.  W swoich  wypowiedziach  nigdzie  nie  używam
sformułowania  radny.  Panie  wójcie,  jeżeli  uważa  pan,  że  moje  wypowiedzi  jako
osoby  prywatnej  naruszają  pana  interes  osobisty  to  ma  pan  pełne  prawo  do
żądania sprostowania lub do wystąpienia na drogę sądową.
Wójt  Gminy  –  pan  Adam  Szczepkowski-  proszę  mnie  nie  pouczać,  znam  swoje
prawa. Jeżeli  będę pewny to nie  omieszkam do sądu z panem pójść.  
Innych uwag radni nie  zgłosil i .

Ad.  pkt  6.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar-
kolejny punktem porządku obrad interpelacje i  zapytania.
Radni  uwag nie zgłosi l i .

Ad.  pkt  7.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar-   w
związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  zamykam  posiedzenie  nadzwyczajnej
XVII sesji  Rady Gminy Grunwald.  

 

 
Protokołowała Przewodnicząca Rady Gminy

Iwona Mikołajczak Cecylia  Lecewicz-Husar
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